



LEADWAY TECH
高維科技

LEADWAY TECHNOLOGY INVESTMENT GROUP LIMITED

高維科技投資集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股票代號：2086

2022

中期業績報告



目錄

頁次

公司資料	2
綜合損益表	4
綜合損益及其他全面收益表	5
綜合財務狀況表	6
綜合權益變動表	7
簡明綜合現金流量表	8
未經審核中期財務報表附註	9
管理層討論及分析	18
其他資料	22

公司資料

董事

執行董事

麥照平先生(聯席主席)

(於二零二二年二月四日獲委任)

張學勤先生(聯席主席兼行政總裁)

(於二零二二年二月四日獲委任)

麥綺琪女士

(於二零二二年二月四日獲委任為非執行董事，
並於二零二二年三月七日獲調任為執行董事)

陳俊良先生(於二零二二年三月七日獲委任)

許婷婷女士(於二零二二年二月四日獲委任)

黃智豪先生

姜浩先生(於二零二二年二月二十六日辭任)

彭志先生(於二零二二年二月二十六日辭任)

許杰先生(於二零二二年二月二十六日辭任)

王毓先生(於二零二二年二月二十六日辭任)

非執行董事

麥子曄先生(於二零二二年三月七日獲委任)

邢毅先生(於二零二二年七月五日獲委任)

沈岳華先生(於二零二二年七月五日辭任)

獨立非執行董事

連達鵬博士

黎志良先生(於二零二二年二月四日獲委任)

張定昉先生(於二零二二年二月四日獲委任)

古天龍先生(於二零二二年三月七日獲委任)

郭耽先生(於二零二二年二月二十六日辭任)

柯慧女士(於二零二二年二月二十六日辭任)

授權代表

黃智豪先生

李嘉文女士，HKACG · ACG

公司秘書

李嘉文女士，HKACG · ACG

審核委員會

連達鵬博士(主席)

黎志良先生

張定昉先生

古天龍先生

薪酬委員會

連達鵬博士(主席)

黎志良先生

張定昉先生

古天龍先生

提名委員會

張定昉先生(主席)

連達鵬博士

黃智豪先生

古天龍先生

核數師

畢馬威會計師事務所

執業會計師

根據《財務匯報局條例》註冊之

公眾利益實體核數師

香港

中環遮打道10號

太子大廈8樓

註冊辦事處

P.O. Box 309, Ugland House

Grand Cayman, KY1-1104

Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港

九龍灣宏泰道23號

Manhattan Place

41樓4108-4110室

公司資料

主要往來銀行

星展銀行(香港)有限公司

主要股份登記及過戶處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A, Block 3, Building D
P.O. Box 1586, Gardenia Court
Camana Bay, Grand Cayman, KY1-1100
Cayman Islands

香港股份登記及過戶分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔皇后大道東183號
合和中心17M樓

公司網址

www.leadwayinv.com

股份代號

2086

高維科技投資集團有限公司(前稱海航科技投資控股有限公司)(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零二一年同期之未經審核比較數字。

綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月 - 未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千元	二零二一年 千元
收入	3	45,270	36,250
銷售成本		(21,768)	(15,981)
毛利		23,502	20,269
其他收入		1,192	313
銷售及分銷成本		(2,277)	(3,554)
研究及開發費用		(6,594)	(11,031)
行政費用		(15,575)	(16,060)
經營溢利／(虧損)		248	(10,063)
財務成本	4(a)	(120)	(217)
除稅前溢利／(虧損)	4	128	(10,280)
所得稅	5	-	(609)
本公司股權持有人應佔期內溢利／(虧損)		128	(10,889)
每股盈利／(虧損)	6		
基本		0.040仙	(3.407仙)
攤薄		0.040仙	(3.407仙)

第9頁至第17頁之附註乃本未經審核中期財務報表之一部分。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月 - 未經審核

(以港元計算)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千元	千元
期內溢利／(虧損)	128	(10,889)
期內其他全面收益(除稅後)		
其後可能會被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	(1,587)	1,544
期內全面收益總額	(1,459)	(9,345)
以下人士應佔：		
本公司股權持有人	(1,459)	(9,345)

第9頁至第17頁之附註乃本未經審核中期財務報表之一部分。

綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日 — 未經審核

(以港元計算)

		未經審核 二零二二年 六月三十日 千元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	5,546	8,122
無形資產		5,327	4,165
界定福利義務		240	307
		11,113	12,594
流動資產			
存貨		22,918	20,202
應收賬款及其他應收款	8	16,866	16,569
其他金融資產		225	231
可收回本期稅項		552	560
現金及現金等價物	9	43,731	51,543
		84,292	89,105
流動負債			
應付賬款及其他應付款	10	11,752	14,467
租賃負債		3,345	3,900
		15,097	18,367
淨流動資產		69,195	70,738
總資產減流動負債		80,308	83,332
非流動負債			
租賃負債		325	1,890
		325	1,890
淨資產		79,983	81,442
股本及儲備			
股本	11	31,956	31,956
儲備		48,027	49,486
本公司股權持有人應佔權益總額		79,983	81,442

綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月 — 未經審核

(以港元計算)

	股本	股份溢價	合併儲備	盈餘儲備	匯兌儲備	保留溢利/ (累計虧損)	權益總額
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
於二零二一年一月一日之結餘	31,956	53,383	4,496	2,490	1,205	7,788	101,318
截至二零二一年六月三十日止							
六個月之權益變動：							
期內虧損	-	-	-	-	-	(10,889)	(10,889)
其他全面收益	-	-	-	-	1,544	-	1,544
全面收益總額	-	-	-	-	1,544	(10,889)	(9,345)
分配至盈餘儲備	-	-	-	78	-	(78)	-
於二零二一年六月三十日及 二零二一年七月一日之結餘	31,956	53,383	4,496	2,568	2,749	(3,179)	91,973
截至二零二一年十二月三十一日止							
六個月之權益變動：							
期內虧損	-	-	-	-	-	(10,434)	(10,434)
其他全面收益	-	-	-	-	(439)	342	(97)
全面收益總額	-	-	-	-	(439)	(10,092)	(10,531)
分配至盈餘儲備	-	-	-	241	-	(241)	-
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年一月一日之結餘	31,956	53,383	4,496	2,809	2,310	(13,512)	81,442
截至二零二二年六月三十日止							
六個月之權益變動：							
期內溢利	-	-	-	-	-	128	128
其他全面收益	-	-	-	-	(1,587)	-	(1,587)
全面收益總額	-	-	-	-	(1,587)	128	(1,459)
分配至盈餘儲備	-	-	-	82	-	(82)	-
於二零二二年六月三十日之結餘	31,956	53,383	4,496	2,891	723	(13,466)	79,983

第9頁至第17頁之附註乃本未經審核中期財務報表之一部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月 — 未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年	二零二一年
		千元	千元
經營活動			
營運(所用)/所得現金		(2,277)	2,524
已付稅項		(6)	(61)
經營活動(所用)/所得之現金淨額		(2,283)	2,463
投資活動			
購置物業、廠房及設備之付款		(385)	(581)
資本化開發項目之開支		(2,899)	(2,340)
投資活動所產生之其他現金流量		96	223
投資活動所用之現金淨額		(3,188)	(2,698)
融資活動			
已付租賃租金之資本部分		(2,119)	(1,972)
已付租賃租金之利息部分		(120)	(217)
融資活動所用之現金淨額		(2,239)	(2,189)
現金及現金等價物之減少淨額		(7,710)	(2,424)
於一月一日之現金及現金等價物		51,543	54,371
匯率變動之影響		(102)	95
於六月三十日之現金及現金等價物	9	43,731	52,042

第9頁至第17頁之附註乃本未經審核中期財務報表之一部分。

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

1 編製基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定而編製，包括遵照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告之規定。本中期財務報告未經審核但已經本公司之審核委員會審閱及於二零二二年八月二十四日獲授權刊發。

除預期將於二零二二年之全年財務報表中反映之會計政策變動外，本中期財務報告乃根據二零二一年之全年財務報表所採納之相同會計政策編製。會計政策之任何變動詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用及所呈報資產及負債、收入及開支至本年度迄今之金額。實際結果或會有別於估計數字。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表與經篩選之解釋附註。此等附註載有多項事件與交易之說明，此等說明對了解本集團自刊發二零二一年之全年財務報表以來財務狀況之變動與表現非常重要。本簡明綜合中期財務報表及當中附註並不包括根據香港財務報告準則編製全份財務報表所需之全部資料。

本中期財務報告所載有關截至二零二一年十二月三十一日止財政年度之財務資料(作為比較資料)是節錄自有關年度之綜合財務報表，並不構成本公司於該財政年度之法定全年綜合財務報表。

2 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈若干香港財務報告準則之修訂，並於本集團之本會計期間首次生效。該等發展概無對本集團所編製或呈列之當前或過往期間之業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

3 收入及分部報告

本集團按根據業務線組織的分部管理其業務。本集團按照與向本集團最高層管理人員就資源配置及表現評估之內部匯報資料一致之方式，僅呈述一個須呈報分部。本集團並無將營運分部合併以組成須呈報分部。金融科技及智能生活業務主要指開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件，以及提供智能卡相關服務。

(a) 收入明細

按主要產品或服務線及客戶地區分佈劃分之客戶合約收入明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千元	千元
香港財務報告準則第15號範圍內之		
客戶合約收入		
按主要產品或服務線劃分之明細		
— 銷售智能卡產品及提供相關服務	45,270	36,250
按客戶地區分佈劃分之明細		
— 歐洲	27,643	19,716
— 亞太地區	12,727	11,673
— 美洲	3,763	3,895
— 中東和非洲	1,137	966
	45,270	36,250

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

3 收入及分部報告(續)

(b) 有關損益、資產及負債之資料

根據收入確認時間劃分之客戶合約收入明細及有關於期內向本集團最高層管理人員提供用作資源配置及分部表現評估之本集團須呈報分部資料載列如下。

截至六個月止	金融科技及智能生活	
	二零二二年	二零二一年
	千元	千元
按收入確認時間劃分之明細		
指定時間點	45,035	36,235
隨時間推移	235	15
須呈報分部之收入	45,270	36,250
須呈報分部之經營溢利／(虧損)	128	(10,280)
於六月三十日／十二月三十一日		
須呈報分部之資產	95,405	101,699
須呈報分部之負債	15,422	20,257

用於須呈報分部溢利／(虧損)之計量方法為「經營溢利／(虧損)」。

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

4 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)已扣除／(抵免)：

(a) 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千元	千元
租賃負債之利息	120	217

(b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千元	千元
無形資產攤銷	1,738	3,431
折舊		
— 自置物業、廠房及設備	910	1,672
— 使用權資產	2,026	1,999
政府補貼收入*	(1,039)	(178)
應收賬款之減值虧損	—	23
(撥回)／確認存貨撇減	(34)	21
利息收入	(96)	(64)

* 截至二零二二年六月三十日止六個月授予本集團的政府補貼主要包括以下項目：

- (i) 本集團成功向中華人民共和國(「中國」)深圳政府申請研究及開發補貼243,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：162,000元)。該補貼目的為藉向研發項目符合若干標準的商業實體授予財務協助鼓勵創新；及
- (ii) 本集團成功申請香港政府於抗疫基金項下授予二零二二年保就業計劃補貼752,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：零元)。該補貼目的為向僱主提供財務支持，以挽留現時僱員，或在疫情許可下於業務復蘇時增聘員工。

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千元	千元
本期稅項－菲律賓所得稅		
過往年度撥備不足	-	45
遞延稅項	-	564
所得稅開支	-	609

附註：

- (i) 香港利得稅撥備乃就期內估計應課稅溢利按16.5%(二零二一年：16.5%)之稅率計算，惟本集團一間附屬公司屬利得稅兩級制下合資格集團除外。

該附屬公司首2百萬元之應課稅溢利按8.25%計算，餘下的應課稅溢利則按16.5%計算。該附屬公司之香港利得稅撥備按與二零二一年相同基準計算。

- (ii) 根據菲律賓共和國國家稅務法典，期內菲律賓所得稅撥備乃估計應課稅收入按30%(二零二一年：30%)之稅率或所產生之總收入按2%(二零二一年：2%)之稅率之較高者計算。

- (iii) 根據相關中國企業所得稅法律、法規及實施指引註釋，適用於本公司之中國附屬公司之法定所得稅率為25%，惟下述公司除外：

- (a) 珠海市樂毅軟件科技有限公司(「樂毅」)

樂毅獲授「小微企業」地位，並於二零一八年起可享有10%之企業所得稅優惠稅率。

- (b) 龍傑科技(深圳)有限公司(「龍傑深圳」)

由於龍傑深圳獲授「高新技術企業」地位，故可於二零二一年至二零二三年內享有15%之企業所得稅優惠稅率。

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

6 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利乃按本公司普通股股東應佔溢利128,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：虧損10,889,000元)，及截至二零二二年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數319,565,000股(截至二零二一年六月三十日止六個月：319,565,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

由於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故此每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本虧損相同。

7 物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，由於期內並無重續現有租賃，亦無新訂租賃，故並無添置使用權資產。

(b) 收購及出售自有資產

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團收購成本為385,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：581,000元)之物業、廠房及設備項目。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團出售賬面淨值為3,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：31,000元)之廠房及機器項目，並錄得出售虧損3,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：出售收益46,000元)。

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

8 應收賬款及其他應收款

	二零二二年 六月三十日 千元	二零二一年 十二月三十一日 千元
已扣除虧損撥備之應收賬款	12,157	12,499
預付款	1,163	945
已付按金	2,345	2,390
其他應收款	1,201	735
	16,866	16,569

於報告期末，應收賬款按發票日期及已扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千元	二零二一年 十二月三十一日 千元
一個月內	6,691	6,691
一至兩個月	1,742	3,705
兩至三個月	2,304	1,977
三至十二個月	1,420	126
	12,157	12,499

應收賬款一般於發單日期起計七日至三個月內到期。

9 現金及現金等價物

	二零二二年 六月三十日 千元	二零二一年 十二月三十一日 千元
銀行現金及手頭現金	13,467	14,292
存款期為三個月內到期之銀行存款	30,264	37,251
現金及現金等價物	43,731	51,543

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

10 應付賬款及其他應付款

	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
	千元	千元
應付賬款	7,151	9,166
應計費用	2,317	3,687
收取客戶墊款	2,284	1,614
	11,752	14,467

於報告期末，應付賬款按發票日期計算之賬齡如下：

	二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
	千元	千元
一個月內	6,085	6,077
一至三個月	1,062	3,048
三個月至一年	4	41
	7,151	9,166

11 股本

法定及已發行股本

二零二二年 六月三十日		二零二一年 十二月三十一日	
股數	金額	股數	金額
千股	千元	千股	千元

法定：

每股面值0.1元之普通股	1,000,000	100,000	1,000,000	100,000
--------------	-----------	---------	-----------	---------

已發行及繳足普通股：

於一月一日及六月三十日／十二月 三十一日	319,565	31,956	319,565	31,956
-------------------------	---------	--------	---------	--------

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元計算)

12 金融工具之公平值計量

下表載列本集團金融工具於報告期末按經常性基準計量之公平值，並按照香港財務報告準則第13號公平值計量所界定劃分為三個公平值架構級別。公平值計量所歸類之級別乃參照以下估值技術所用數據之可觀察程度及重要程度而釐定：

- 第一級別估值：僅用第一級數據(即於計量日期相同資產或負債在活躍市場之未經調整報價)計量之公平值
- 第二級別估值：使用第二級數據(即未能符合第一級規定之可以觀察得到之數據，以及不使用不可觀察得到之重要數據)計量之公平值。不可觀察得到之數據指未有相關市場數據之數據
- 第三級別估值：使用不可觀察得到之重要數據計量之公平值

於二零二二年六月三十日，本集團所持有於香港以外地區上市之國庫債券之公平值為225,000元(二零二一年十二月三十一日：228,000元)。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，按攤銷成本計量之金融資產之成本與其公平值並無重大差異。此等工具屬於上述公平值架構級別第一級。

截至二零二二年六月三十日止六個月及截至二零二一年十二月三十一日止年度，第一級及第二級之間並無任何轉移，亦無任何資產轉入或轉出第三級。本集團之政策是於轉移發生之相關報告期末確認公平值架構級別之間的轉移。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團按成本或攤銷成本列賬之所有其他金融工具之賬面值與其公平值並無重大差異。

13 重大關聯人士交易

除了本中期財務報告其他部分所披露之交易及結餘外，本集團曾進行下列重大關聯人士交易。

主要管理人員之酬金

本集團主要管理人員之酬金(包括向本公司董事支付之款項)如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千元	二零二一年 千元
短期僱員福利	2,033	1,503
離職後福利	12	18
	2,045	1,521

管理層討論及分析

以下討論及分析應連同本集團截至二零二二年六月三十日止六個月（「中期期間」）之未經審核綜合財務業績一併閱讀。

財務回顧

收入

產品銷量增長帶動，收入由二零二一年同期之36.3百萬港元增加25%至中期期間之45.3百萬港元。該增加乃主要由於全球集成電路芯片的供應情況有所改善，以及海外新冠病毒疾病（「COVID-19」）控制措施放寬，更多國家級政府項目恢復正常營運。

毛利率

中期期間之毛利率為52%（二零二一年：56%），該減少主要由於材料成本增加及降低部分舊客戶毛利率以在經濟低迷時期維持與彼等的關係。

營運支出

總營運支出由二零二一年同期之30.6百萬港元減少20%至中期期間之24.4百萬港元。於中期期間，人民幣兌港元貶值導致以人民幣計值的應付結餘減少，而於二零二一年同期，人民幣兌港元則升值。這導致計入營運支出之匯兌差額減少3.1百萬港元。此外，由於中期期間之可折舊物業、廠房及設備以及無形資產減少，物業、廠房及設備折舊以及無形資產攤銷減少2.4百萬港元。於中期期間實施的若干有效的成本控制措施亦成功降低營運支出。

期內溢利

中期期間錄得溢利0.1百萬港元，較二零二一年同期之虧損10.9百萬港元扭虧為盈。中期業績顯著提高乃主要由於產品銷量增加導致收入及毛利增加，以及中期期間營運支出減少所致。

財務狀況表

於二零二二年六月三十日，本集團的資產淨值為80.0百萬港元（二零二一年十二月三十一日：81.4百萬港元）。減少1.4百萬港元乃由於中期期間純利0.1百萬港元由匯兌儲備變動1.5百萬港元抵銷。

股息

董事會不建議就中期期間派發中期股息。

管理層討論及分析

業務回顧

儘管大環境動盪不安，疫情經久不散，但本集團於二零二二年上半年仍穩定增長。於中期期間，本集團持續關注產品開發並通過擴大市場份額，在發展中國家尋覓良機。我們在中期期間新推出的用於運輸的ACR350支付終端獲得客戶的好評。

儘管如此，我們的業務仍然受到地緣政治緊張局勢的影響。由於俄羅斯和烏克蘭之間的戰爭，我們的歐洲客戶擬暫緩採購計劃。歐元匯率波動亦影響客戶購買新設備的意願。

為更好反映本集團控制權變動的情況，本公司英文名稱變更為「Leadway Technology Investment Group Limited」，而本公司中文名稱變更為「高維科技投資集團有限公司」。新名稱為本集團提供更合適的企業形象和身份，有利於本集團未來的業務發展，並符合本集團及其股東整體的最佳利益。

前景

地緣政治局勢持續緊張及COVID-19變異病毒株的出現將是未來一年面臨的兩大挑戰。但非接觸支付的增長趨勢、產品多樣化及產品升級將會是我們當前的機遇。

於二零二二年下半年，本集團將推出三款新產品，包括：

- ACR40T SIM讀卡器，新一代小型編碼讀取器；
- ACR1252U錢包伴侶，一個支持Apple VAS應用的新讀取器；及
- ACR1581新一代雙界面讀卡器。

我們亦將參加於二零二二年下半年在深圳舉辦的二零二二年(第十八屆)國際物聯網展覽會(IoTE)，以推廣我們的產品及企業形象。此外，本集團計劃通過介紹我們的產品及服務以於東南亞的新發展中國家探索新的機遇。

在通脹壓力和地緣政治緊張的陰霾下，全球經濟仍繼續波動，前景亦難以預測。在這段充滿挑戰的時期，本集團仍然保持高度抗逆力。我們將繼續投放資源加強宣傳、提高產品及服務的品質、開發創新產品，並保持良好的客戶關係管理及發掘智能卡相關科技人才。

管理層討論及分析

流動資金、財務資源及資本架構

本集團長期維持穩健之流動資金。於二零二二年六月三十日，本集團之現金及現金等價物為43.7百萬港元(二零二一年十二月三十一日：51.5百萬港元)。於二零二二年六月三十日並無任何借款，因此本集團之負債比率(根據於二零二二年六月三十日之貸款總額與本公司擁有人應佔權益總額之比率計算)為0%(二零二一年十二月三十一日：0%)。

本集團之權益股本及經營活動務產生之現金用作營運資金及其他營運需要。於中期期間，本集團錄得經營活動現金流出淨額2.3百萬港元(二零二一年：現金流入淨額2.5百萬港元)，金額由流入變為流出乃主要由於於中期期間於日常營運中消耗更多現金，如購買存貨及結算應付賬款。於中期期間，本集團錄得投資活動現金流出淨額3.2百萬港元(二零二一年：2.7百萬港元)，金額增加乃於中期期間用於開發項目之資本開支增加所致。於中期期間，本集團錄得融資活動現金流出淨額2.2百萬港元(二零二一年：2.2百萬港元)，乃已付租賃租金之資本及利息部分所致。

出售及收購

於中期期間，本集團並無任何重大出售或投資附屬公司及聯屬公司。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何有關收購物業、廠房及設備之資本承擔，亦無任何董事會授權進行其他重大投資或增加資本資產之計劃。

匯率波動風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元、美元及人民幣計值。由於港元與美元掛鈎，因此美元產生之匯兌風險不會對本集團構成重大財務影響。本集團通過定期檢討本集團之外匯風險淨額來管理其外匯風險。

資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團並無抵押任何重大資產。

管理層討論及分析

或然負債

於二零二二年六月三十日，本公司並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團有112名全職僱員。於中期期間損益中確認之員工成本為16.5百萬港元(二零二一年：17.3百萬港元)。本集團對僱員之薪酬政策及待遇乃按照員工個別資歷、表現、經驗及業界當時情況而定。此外，僱員獲提供多項培訓以提高其產品及市場知識。

其他資料

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何聯營公司(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例之有關條文其被當作或視為擁有之權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條規定須列入該條例所指定之登記冊之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下：

於本公司股份中的好倉

董事姓名	附註	身份	所持股份總數	約佔本公司 於二零二二年 六月三十日 已發行股本 之百分比
麥照平先生	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%
張學勤先生	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%

附註：

- (i) 根據日期為二零二二年一月十二日之一致行動契據，麥照平先生及張學勤先生為一致行動人士。

除上文所披露者，於二零二二年六月三十日，就本公司董事所知，概無董事或彼等之聯繫人於本公司或其任何聯營公司(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何個人、家族、公司或其他權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例之有關條文其被當作或視為擁有之權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條規定須記錄，或根據標準守則須知會本公司及聯交所或另行知會本公司之任何個人、家族、公司或其他權益或淡倉。

董事收購股份之權利

本公司概無於中期期間任何時間授予任何董事或彼等各自之配偶或十八歲以下子女可藉收購本公司股份或債券之方式獲利之權利，彼等亦無行使該項權利，或本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同集團附屬公司亦無參與訂立可致使董事收購任何其他法人團體之有關權利之任何安排。

其他資料

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，就本公司董事或最高行政人員所知，下列股東(不包括本公司董事及最高行政人員)擁有5%或以上本公司根據證券及期貨條例第336條規定須存置之登記冊所記錄之本公司股份及相關股份之權益及淡倉。

股東名稱/姓名	附註	身份	每股面值0.10港元之普通股之好倉	
			所持股份 總數	約佔本公司 於二零二二年 六月三十日 已發行股本 之百分比
HNA EcoTech Pioneer Acquisition	(i)	實益擁有人	238,889,669	74.75%
Mars Development Limited	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%
Mars Enterprise Holdings Limited	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%
Megacore Development Limited	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%
Megacore International Innovation Limited	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%
中兆投資控股有限公司	(i)	於受控法團之權益	239,215,679	74.85%
永實物業按揭有限公司	(ii)	保證權益	238,889,669	74.75%
日迅控股有限公司	(ii)	於受控法團之保證權益	238,889,669	74.75%
邱用先生	(ii)	於受控法團之保證權益	238,889,669	74.75%

其他資料

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉(續)

附註：

- (i) HNA EcoTech Pioneer Acquisition由Mars Development Limited持有60%權益及由Megacore Development Limited持有40%權益。Mars Enterprise Holdings Limited持有Mars Development Limited的全部權益，而麥照平先生持有Mars Enterprise Holdings Limited的全部權益。Megacore International Innovation Limited持有Megacore Development Limited的全部權益，而中兆投資控股有限公司持有Megacore International Innovation Limited的全部權益。張學勤先生持有中兆投資控股有限公司的全部權益。根據日期為二零二二年一月十二日的一致行動契據，麥照平先生及張學勤先生為一致行動人士。因此，根據證券及期貨條例，Mars Development Limited、Mars Enterprise Holdings Limited、麥照平先生、Megacore Development Limited、Megacore International Innovation Limited、中兆投資控股有限公司及張學勤先生被視為於HNA EcoTech Pioneer Acquisition持有之股份中擁有權益。
- (ii) 於二零一九年八月二十七日，本公司控股股東(定義見上市規則)HNA EcoTech Pioneer Acquisition與永寶物業按揭有限公司訂立股份押記協議，據此，HNA EcoTech Pioneer Acquisition已同意將本公司已發行股本中238,889,669股股份抵押予永寶物業按揭有限公司，作為由本公司獨立第三方向HNA EcoTech Pioneer Acquisition授出一項貸款的保證。

因此，根據證券及期貨條例第336條須存置於登記冊內之記錄已更新為(i)永寶物業按揭有限公司、日迅控股有限公司及邱用先生於238,889,669股股份中擁有權益，作為保證權益；及(ii)於HNA EcoTech Pioneer Acquisition、Mars Development Limited、Mars Enterprise Holdings Limited、麥照平先生、Megacore Development Limited、Megacore International Innovation Limited、中兆投資控股有限公司及張學勤先生所持有之238,889,669股股份中擁有權益，作為向合資格貸款人之外之一名人士提供之擔保。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，就本公司董事及最高行政人員所深知，概無任何人士擁有根據證券及期貨條例第336條規定須存置之登記冊所記錄之本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於中期期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

企業管治

於中期期間，本公司採用上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文。本公司董事認為於中期期間本公司已遵守企業管治守則之守則條文，惟下文所述者除外：

企業管治守則的守則條文C.2.1規定，主席與行政總裁的角色應分開，不應由同一人兼任。張學勤先生於二零二二年二月二十六日獲委任為本公司聯席主席兼行政總裁後，本公司已偏離上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文C.2.1。然而，董事會認為由張學勤先生同時兼任聯席主席及行政總裁的角色有利於確保本公司策略的持續貫徹規劃及執行，使董事會在本公司聯席主席及執行董事麥照平先生未能親身出席董事會會議時仍能夠更有效地運作。預期張學勤先生將履行企業管治守則規定主席擔任的其他職能及職責。董事會認為，由於董事會成員不少於三分之一為獨立非執行董事，擁有多元化的背景及經驗，因此在目前的安排下，權力平衡、問責及獨立決策都不會受到影響。

董事進行證券交易

本公司已採納有關董事進行證券交易之交易規則，其條款不遜於標準守則所載之規定準則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事已確認，就董事進行證券交易而言，彼等於中期期間一直遵守標準守則所載之規定準則。

其他資料

審核委員會

本公司審核委員會主要負責就外聘核數師之委任、重新委任及罷免向董事會提供建議、批准外聘核數師之薪酬及聘用條款，及處理任何有關核數師辭職或辭退核數師之問題；檢討本公司之財務監控、內部監控及風險管理制度；以及審閱本公司之財務報表。審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績並與本集團管理層討論相關之財務事項。

審核委員會現由四名成員組成，分別為連達鵬博士(審核委員會主席)、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。

董事資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條，自二零二一年年報日期起，本公司的董事資料變動如下：

本公司獨立非執行董事連達鵬博士自二零二二年六月三十日起獲委任為中天順聯(國際)控股有限公司(股份代號：994)的獨立非執行董事，該公司股份於聯交所上市。

承董事會命
高維科技投資集團有限公司
麥照平 張學勤
聯席主席

香港，二零二二年八月二十四日